
PATVIRTINTA  

Radviliškio rajono savivaldybės tarybos 

2018 m. vasario 27 d. sprendimu Nr. T-763 

 

 

 

 

 

RADVILIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS 

TARYBOS 

2017 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 
 



 Vadovaudamasi LR vietos savivaldos įstatymu, Radviliškio rajono savivaldybės taryba teikia 2017 metų veiklos ataskaitą. 

 

 

 

 



 

 

2015–2019 m. kadencijos Radviliškio rajono savivaldybės tarybos sudėtis 

 
Eil. 

Nr. 

Vardas, pavardė Partija, judėjimas, komitetas El. pašto adresas, telefono numeris 

1.  
Kazimieras Augulis  Lietuvos socialdemokratų partija 

kazimieras.augulis@radviliskis.lt 

8 682 33 805 

2.  Jurgis Baublys  Darbo partija jurgis.baublys@radviliskis.lt 

8 698 49 422 

3.  Dalius Čapaitis 

 

Lietuvos valstiečių ir žaliųjų 

sąjunga 
dalius.capaitis@radviliskis.lt 

8 687 50 034 

4.  Antanas Čepononis 
Teismo sprendimu gražintas į 

tarybos nario pareigas nuo  

2017-07-17 

Tėvynės sąjunga - Lietuvos 
krikščionys demokratai 

antanas.cepononis@radviliskis.lt 
8 686 69 385 

5.  Skaidra Dišlė Tėvynės sąjunga - Lietuvos 

krikščionys demokratai 
skaidra.disle@radviliskis.lt 

8 675 47 363 

6.  Kostas Dočkus Tėvynės sąjunga - Lietuvos 

krikščionys demokratai 

kostas.dockus@radviliskis.lt 

 8 686 24 028 

7.  Algirdas Fergelis Visuomeninis rinkimų komitetas 

„Laimutės Šlamienės ir Algirdo 

Fergelio komitetas Radviliškyje 

„Už meilę žmogui“ 

algirdas.fergelis@radviliskis.lt 

8 679 12 269 

8.  Andrius Grabauskas Tėvynės sąjunga - Lietuvos 

krikščionys demokratai 

andrius.grabauskas@radviliskis.lt 

8 677 16 108 

9.  Eglė Ivanauskytė Lietuvos socialdemokratų partija egle.ivanauskyte@radviliskis.lt 

8 622 87 918 

10.  Vida Janulaitienė Lietuvos socialdemokratų partija vida.janulaitiene@radviliskis.lt 

8 686 90 451 

11.  Aldona Januševičienė Tėvynės sąjunga - Lietuvos 

krikščionys demokratai 

aldona.januseviciene@radviliskis.lt 

8 652 43 467 

12.  Audronis Jegnoras Tėvynės sąjunga - Lietuvos 

krikščionys demokratai 

audronis.jegnoras@radviliskis.lt 

8 615 27 870 

13.  Darius Jurėnas  Tėvynės sąjunga - Lietuvos 
krikščionys demokratai 

darius.jurenas@radviliskis.lt 
8 687 50 843 

14.  Justas Malinauskas  Darbo partija justas.malinauskas@radviliskis.lt 

8 614 91 033 

15.  Eduardas Martynkinas Lietuvos socialdemokratų partija iki 

2017-11-01  

eduardas.martynkinas@radviliskis.lt 

8 67421 041 

16.  Jonas Povilaitis  Lietuvos valstiečių ir žaliųjų 

sąjunga 

jonas.povilaitis@radviliskis.lt 

8 687 12 788 

17.  Jonas Pravilonis Lietuvos socialdemokratų partija jonas.pravilonis@radviliskis.lt 

8 686 21 598 

18.  Algimantas Ruseckas  Lietuvos Respublikos liberalų 

sąjūdis 

algimantas.ruseckas@radviliskis.lt 

8 698 31 234 

19.  Vida Stasė Skarelienė Tėvynės sąjunga - Lietuvos 

krikščionys demokratai 

vida.skareliene@radviliskis.lt 

8 610 20 842 

20.  Vaidas Smalinskas Tėvynės sąjunga - Lietuvos 

krikščionys demokratai 

vaidas.smalinskas@radviliskis.lt, tel. 8 686 

54 161 

21.  Jolanta Staškūnienė Tėvynės sąjunga - Lietuvos 

krikščionys demokratai 

jolanta.staskuniene@radviliskis.lt 

8 686 24 684 

22.  Rima Tarbūnienė Darbo partija rima.tarbuniene@radviliskis.lt 

8 686 35 102 

23.  Rimantas Vaičiurgis Lietuvos Respublikos liberalų 

sąjūdis 

rimantas.vaiciurgis@radviliskis.lt 

8 685 27 770 

24.  Algirdas Venckus Lietuvos socialdemokratų partija algirdas.venckus@radviliskis.lt 
8 620 90 352 

25.  Sigitas Zajančkauskas  Lietuvos valstiečių ir žaliųjų 

sąjunga 

sigitas.zajanckauskas@radviliskis.lt 

8 682 24 226 

 

mailto:kazimieras.augulis@radviliskis.lt
mailto:jurgis.baublys@radviliskis.lt
mailto:dalius.capaitis@radviliskis.lt
mailto:antanas.cepononis@radviliskis.lt
mailto:skaidra.disle@radviliskis.lt
mailto:kostas.dockus@radviliskis.lt
mailto:algirdas.fergelis@radviliskis.lt
mailto:andrius.grabauskas@radviliskis.lt
mailto:egle.ivanauskyte@radviliskis.lt
mailto:vida.janulaitiene@radviliskis.lt
mailto:aldona.januseviciene@radviliskis.lt
mailto:audronis.jegnoras@radviliskis.lt
mailto:darius.jurenas@radviliskis.lt
mailto:justas.malinauskas@radviliskis.lt
mailto:eduardas.martynkinas@radviliskis.lt
mailto:jonas.povilaitis@radviliskis.lt
mailto:jonas.pravilonis@radviliskis.lt
mailto:algimantas.ruseckas@radviliskis.lt
mailto:vida.skareliene@radviliskis.lt
mailto:vaidas.smalinskas@radviliskis.lt
mailto:jolanta.staskuniene@radviliskis.lt
mailto:rima.tarbuniene@radviliskis.lt
mailto:rimantas.vaiciurgis@radviliskis.lt
mailto:algirdas.venckus@radviliskis.lt
mailto:sigitas.zajanckauskas@radviliskis.lt


 

 

Radviliškio rajono savivaldybės tarybos narių pasiskirstymas pagal partijas 2017 m. gruodžio 

mėn. 

 
 

 2017 m. organizuota ir įvyko 10 Radviliškio rajono savivaldybės tarybos posėdžių (iš jų 1 – 

neeilinis), pateikta 334 sprendimų projektai, iš kurių patvirtinta 314 sprendimų bei 18 protokolinių 

sprendimų. 

  

10 

6 

3 

3 

2 

1 

Tėvynės sąjunga - Lietuvos
krikščionys demokratai

Lietuvos socialdemokratų partija

Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga

Darbo partija

Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdis

Visuomeninis rinkimų komitetas 
„Laimutės Šlamienės ir Algirdo 
Fergelio komitetas Radviliškyje „Už 
meilę žmogui“ 



 

 

 

Radviliškio rajono savivaldybės tarybos sprendimų statistika pagal skyrius 

 
 

 Daugiausia diskusijų sukėlę ir svarstymų pareikalavę Radviliškio rajono savivaldybės tarybos 

sprendimai 2017 metais: 

- dėl Radviliškio rajono savivaldybės 2017 m. biudžeto tvirtinimo. 
- dėl Radviliškio rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento pakeitimo bei papildymo. 

- dėl Radviliškio rajono vietinės reikšmės kelių remonto finansavimo; 

- dėl Radviliškio rajono ambulatorijų reorganizavimo; 
- dėl Radviliškio rajono mokyklų bei darželių reorganizavimo; 

- dėl Radviliškio rajono savivaldybės 2017 m. biudžeto tvirtinimo bei tikslinimo; 

- dėl žemės mokesčio (pagal pateiktus piliečių prašymus). 

- dėl pil. M. A. prašymo. 
- dėl sodo bendrijos „Obelėlė“ pirmininko prašymo; 

- dėl Radviliškio miesto Aušros a. atnaujinimo finansavimo. 

- dėl Radviliškio miesto plaukimo baseino statybos papildomų darbų finansavimo. 

  

10 
12 

28 

90 

18 3 8 
19 

95 

4 29 

1 1 

Architektūros ir urbanistikos skyrius

Bendrųjų reikalų skyrius

Finansų skyrius

Investicijų ir turto skyrius

Juridinis skyrius

Paveldosaugos skyrius

Statybos skyrius

Socialinės paramos skyrius

Švietimo, kultūros ir sporto skyrius

Žemės ūkio skyrius

Vyriausiasis gydytojas

Vyriausiasis specialistas (jaunimo reikalų
koordinatorius)

Savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba



 

 

Radviliškio rajono savivaldybės tarybos narių lankomumas tarybos posėdžiuose 2017 metais 

 

Vardas, pavardė 2017 m. vyko 10 Radviliškio rajono savivaldybės posėdžių 
Kazimieras Augulis  Dalyvavo 10 posėdžių 

Jurgis Baublys  Dalyvavo 10 posėdžių 

Dalius Čapaitis Dalyvavo 8 posėdžiuose 

Antanas Čepononis Dalyvavo 4 posėdžiuose 

Skaidra Dišlė Dalyvavo 10 posėdžių 

Kostas Dočkus Dalyvavo 8 posėdžiuose 

Algirdas Fergelis Dalyvavo 10 posėdžių 

Andrius Grabauskas Dalyvavo 8 posėdžiuose 

Eglė Ivanauskytė Dalyvavo 9 posėdžiuose 

Vida Janulaitienė Dalyvavo 9 posėdžiuose 

Aldona Januševičienė Dalyvavo 10 posėdžių 

Audronis Jegnoras Dalyvavo 10 posėdžių 

Darius Jurėnas  Dalyvavo 9 posėdžiuose 

Justas Malinauskas  Dalyvavo 10 posėdžių 

Eduardas Martynkinas Dalyvavo 7 posėdžiuose 

Jonas Povilaitis  Dalyvavo 8 posėdžiuose 

Jonas Pravilonis Dalyvavo 9 posėdžiuose 

Algimantas Ruseckas  Dalyvavo 9 posėdžiuose 

Vida Stasė Skarelienė Dalyvavo 10 posėdžių 

Vaidas Smalinskas Dalyvavo 10 posėdžių 

Jolanta Staškūnienė Dalyvavo 10 posėdžių 

Rima Tarbūnienė Dalyvavo 10 posėdžių 

Rimantas Vaičiurgis Dalyvavo 9 posėdžiuose 

Algirdas Venckus Dalyvavo 10 posėdžių 

Sigitas Zajančkauskas  Dalyvavo 10 posėdžių 
 

 2017 m. buvo suorganizuoti 59 Radviliškio rajono savivaldybės tarybos komitetų posėdžiai: 

- 16 Kultūros, švietimo ir sporto komiteto posėdžių, iš jų 6 – išvažiuojamieji; 

- 16 Biudžeto, ekonomikos ir ūkio reikalų komiteto posėdžių, iš jų 5 išvažiuojamieji; 
- 9 Investicijų ir kaimo plėtros komiteto posėdžiai; 

- 10 Socialinių reikalų, sveikatos ir teisėtvarkos komiteto posėdžių; 

- 8 Kontrolės komiteto posėdžiai.  
 

 Komitetų posėdžiuose svarstyti ne tik Radviliškio rajono savivaldybės tarybos sprendimų projektai, 

bet ir kiti aktualūs rajono gyventojams klausimai. 

 Biudžeto, ekonomikos ir ūkio reikalų komitetas 2017 m.: 

- nagrinėjo 273 klausimą, pateikė 19 pasiūlymų pateiktiems Radviliškio rajono savivaldybės tarybos 
projektams. 

- išvažiuojamuosius posėdžius organizavo: Palangos miesto savivaldybėje, Baisogalos gimnazijoje, 

Šiaulėnų Marcelino Šikšnio gimnazijoje, Vinco Kudirkos pagrindinės mokyklos Aukštelkų ikimokyklinio ir 

pradinio ugdymo skyriuje, Kutiškių daugiafunkciniame centre, Butėnų bendruomenėje, Vėriškių 
bendruomenėje, Baisogalos priestočio bendruomenėje „Imantai“, Alksniupių kaimo bendruomenėje 

„Draugas“. Kartu su kultūros, švietimo ir sporto komitetu organizavo bendrą išvažiuojamą posėdį  

Radviliškio plaukimo baseine. 
- domėjosi: Baisogalos gimnazijos sporto salės grindų, ventiliacijos, gimnazijos pamatų, rūsio, 

elektros instaliacijos būkle, gimnazijos bibliotekos ir visų klasių perkėlimo į vieną pastatą galimybėmis,  

Šiaulėnų Marcelino Šikšnio gimnazijos sporto salės grindų, sienų, ventiliacijos, šildymo sistemos ir 

sanitarinių mazgų būkle; Vinco Kudirkos pagrindinės mokyklos Aukštelkų ikimokyklinio ir pradinio 
ugdymo skyriaus sporto salės stogo, sienų ir sanitarinių mazgų būkle; Kutiškių daugiafunkcio centro sporto 

salės, ventiliacijos ir šildymo problemomis; Butėnų bendruomenės pastato stogo, laiptų remonto ir šildymo 



 

 

problemomis, Butėnų bendruomenės projektine ir koncertine veikla, gatvių asfaltavimo galimybėmis, 

vandentiekio ir kanalizacijos įvedimo galimybėmis Butėnų kaime; Vėriškių vaikų dienos centro 

bendradarbiavimu su partneriais iš Lenkijos, Vėriškių kultūros rūmų stogo remonto problemomis, Vėriškių 
bendruomenės projektine veikla, sporto aikštelių įrengimo galimybėmis Vėriškių ir Puipių kaimuose, 

apleistų pastatų priežiūros problemomis, bendruomenės pastato apšiltinimo galimybėmis; Baisogalos 

priestočio bendruomenės „Imantai“ pastato sienų unikalios technologijos išsaugojimo problemomis, 
bendruomenės projektine veikla, vaizdo kamerų įrengimo galimybėmis Baisogaloje, gatvių asfaltavimo 

galimybėmis, vandentiekio ir kanalizacijos įvedimo galimybėmis  Baisogalos priestotyje; Alksniupių baseino 

pastato ir vandens bokšto konservavimo problemomis jų pritaikymu bendruomenės reikmėms, kaimo 

bendruomenės „Draugas“ projektine veikla, gatvių apšvietimo ir asfaltavimo galimybėmis. 
- Radviliškio rajono savivaldybės administracijai pateikė šias rekomendacijas: 
 Radviliškio rajono savivaldybės biudžete numatyti lėšų Šiaulėnų Marcelino Šikšnio gimnazijos 

sporto salės remontui.  
 Savivaldybės administracijai bei Švietimo ir sporto paslaugų centrui –numatyti savivaldybės 

rajono biudžete lėšų informacinių technologijų naujinimui bei plėtrai. 

 Skubiai numatyti lėšų Baisogalos gimnazijos pastato drenažo sistemos, sporto salės grindų 

remontui ir visų klasių su biblioteka perkėlimui į vieną pastatą. 
 2018 metų Radviliškio rajono savivaldybės biudžeto projekte numatyti lėšų Šiaulėnų Marcelino 

Šikšnio gimnazijos sporto salės grindų, sienų, ventiliacijos, šildymo sistemos ir sanitarinių mazgų remontui. 

 2018 metų Radviliškio rajono savivaldybės biudžeto projekte numatyti lėšų Vinco Kudirkos 
progimnazijos Aukštelkų ikimokyklinio ir pradinio ugdymo skyriaus sporto salės stogo, sienų ir sanitarinių 

mazgų remontui. 

 Skubiai spręsti Kutiškių daugiafunkcio centro sporto salės, ventiliacijos ir šildymo problemas. 
 Peržiūrėti prioritetinių sporto šakų sąrašą (įvertinant masiškumą, pasiekimus ir kitus kriterijus). 

 Numatyti lėšų 2018 metų Radviliškio rajono biudžete Butėnų bendruomenės pastato remontui ir 

šildymo sistemos modernizavimui. 

 Koordinuoti bendruomenių veiklą. 
 Parengti kompensavimo tvarkos aprašą individualių vandentiekio ir kanalizavimo sistemų 

įrengimui. 

 Parengti tvarkos aprašą bendruomenių veiklos skatinimui. 
 SkubiainumatytilėšųRadviliškiorajonosavivaldybėsbiudžeteVėriškiųkultūrosnamųstogoremontui.  

 2018 metų Radviliškio rajono savivaldybės biudžete numatyti lėšų Puipių ir Vėriškių kaimų 

sporto aikštelių įrengimui ir Vėriškių bendruomenės namų stogo apšiltinimui. 
 Vėriškių vaikų dienos centro patirtį (vaikų vasaros stovyklų organizavimas Lenkijoje ir 

Lietuvoje) skatinti visose Radviliškio rajono bendruomenėse. 

 Skubiai numatyti lėšų Radviliškio rajono savivaldybės biudžete avarinio Alksniupių vandens 

bokšto pastato (keliančio pavojų gyventojams) remontui. 
 2018 metų Radviliškio rajono savivaldybės biudžete numatyti lėšų Alksniupių buvusio baseino 

pastato konservavimui.  

 2018 metų Radviliškio rajono savivaldybės biudžete numatyti lėšų Baisogalos priestočio 
bendruomenės „Imantai“ pastato unikalios technologijos sienų remontui ir vaizdo stebėjimo kamerų 

įrengimui Baisogaloje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Susitikime su Palangos miesto tarybos nariais Domėtasi Baisogalos gimnazijos veikla, gimnazijos 

pastato būkle, atnaujinimo galimybėmis 



 

 

 Švietimo, kultūros ir sporto komitetas 2017 m.: 

- organizavo šešis išvažiuojamuosius posėdžius ir vieną posėdį kartu su Biudžeto, ekonomikos 

ir ūkio komitetu (dėl Radviliškio plaukimo baseino įrengimo darbų eigos ir teikiamų paslaugų kainų bei 

darbo laiko). 
- papildomai svarstė aštuonis Radviliškio rajono savivaldybės tarybos posėdžiams pateiktus 

sprendimų projektus. 

- domėjosi: Radviliškio rajono kultūros paveldo objektų apsaugos organizavimu, piliakalnių 
būkle, turizmo plėtros strategijos ir muziejų steigimo perspektyvomis Radviliškio rajone (numatyta parengti 

Turizmo veiklos programą ir strategiją); Radviliškio r. Alksniupių pagrindinės mokyklos, Radviliškio rajono 

savivaldybės viešosios bibliotekos Alksniupių filialo ir Alksniupių kultūros namų, Sidabravo gimnazijos, 

Radviliškio rajono savivaldybės viešosios bibliotekos Sidabravo filialo ir Sidabravo kultūros namų veikla 
(Sidabrave apžiūrėta pastato prie kultūros namų ir priestato prie jo rekonstrukcija, nes gimnazijai trūksta 

patalpų); Radviliškio rajono Palonų daugiafunkcinio centro, Palonų bibliotekos, Pociūnėlių pagrindinės 

mokyklos, kultūros namų ir bibliotekos, Skėmių bibliotekos veikla ir Radviliškio rajono savivaldybės 
Pakiršinio etninės kultūros ir amatų centro veikla (dar įvairesnei Radviliškio rajono savivaldybės etninės 

kultūros ir amatų centro etnokultūrinei veiklai vykdyti reikėtų papildomai skirti 0,5 etato), Pociūnėlių 

kultūros namai (siūloma spręsti Pociūnėlių kultūros namų šildymo problemą, nes dabar šildoma tik viena 

patalpa); Radviliškio parapijos bendruomenės socialinių paslaugų centro Paramos šeimai tarnybos, Vaikų 
dienos centro ir Krizių centro veikla, Radviliškio rajono savivaldybės švietimo ir sporto paslaugų centro 

Dienos užimtumo skyriaus veikla (aptarta šių įstaigų tolimesnė veikla ir perspektyvos); Radviliškio rajono 

savivaldybės viešosios bibliotekos bei Radviliškio miesto kultūros centro veikla (aptarti aktualūs klausimai 
dėl pasirengimo Radviliškio miesto 450 metų jubiliejaus minėjimui, dalyvavimo projektinėje veikloje ir 

finansavimo klausimai).  

 
Radviliškio rajono savivaldybės viešojoje 

bibliotekoje 

Domėtasi Radviliškio parapijos bendruomenės 

socialinių paslaugų centro Paramos šeimai tarnybos, 

Vaikų dienos centro ir Krizių centro veikla 
 

 Investicijų ir kaimo plėtros komitetas2017 m. nesuorganizavo nei vieno išvažiuojamojo komiteto 

posėdžio. Eiliniuose komiteto posėdžiuose buvo svarstomi Radviliškio rajono savivaldybės tarybai pateikti 

klausimai. 

 Socialinių reikalų, sveikatos ir teisėtvarkos komitetas 2017 m. nesuorganizavo nei vieno 

išvažiuojamojo komiteto posėdžio. Eiliniuose komiteto posėdžiuose buvo svarstomi Radviliškio rajono 

savivaldybės tarybai pateikti klausimai. 

 Kontrolės komitetas dirbo pagal patvirtintą veiklos programą, įvyko aštuoni Savivaldybės tarybos 

Kontrolės komiteto posėdžiai, kurių metu buvo išnagrinėta 18 klausimų (iš jų – 13 gyventojų pateiktų 

prašymų-skundų). Atskirais klausimais buvo teiktos rekomendacijos Radviliškio rajono savivaldybės 

administracijai ir Radviliškio rajono savivaldybės merui.   

 



 

 

 2017 m. vieną kartą tikslintas 2015–2019 m. kadencijos Radviliškio rajono savivaldybės tarybos 

reglamentas, priimtas 2015-06-23 sprendimu Nr. T-42. Reglamento pakeitimai priimti Radviliškio rajono 

savivaldybės tarybos 2017-08-24 sprendimu Nr. T-661. 

 

 Radviliškio rajono savivaldybei pateikti LR Vyriausybės atstovo reikalavimai: 

- 2017-02-24 reikalavimas Nr. 4-19 Radviliškio rajono savivaldybės tarybai dėl LR vietos 

savivaldos įstatymo 33 straipsnio 2 ir 14 dalies įgyvendinimo. 

- 2017-02-23 reikalavimas Nr. 4-13 Radviliškio rajono savivaldybės tarybai dėl LR valstybės ir 
savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo įstatymo 5 straipsnio 2 dalies įgyvendinimo.  

- 2017-02-10 reikalavimas Nr. 4-7 Radviliškio rajono savivaldybės merui dėl LR valstybės tarnybos 

įstatymo 30 straipsnio 1 dalies nuostatų įgyvendinimo. 

- 2017-01-19 reikalavimas Nr. 4-4 Radviliškio rajono savivaldybės tarybai dėl LR vietos savivaldos 
įstatymo 14 straipsnio 4 dalies 8 punkto įgyvendinimo. 

- 2017-10-11 reikalavimas Nr. 4-29 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008-11-19 nutarimu 

Nr. 1207 „Dėl Lietuvos Respublikos žmonių palaikų laidojimo įstatymo įgyvendinamųjų teisės aktų 
patvirtinimo“ patvirtintų kapinių tvarkymo taisyklių 23 ir 32 punktų vykdymo“. 

 

 Radviliškio rajono savivaldybei pateikti LR Vyriausybės atstovo teikimai: 

- 2017-07-03 teikimas Nr. 3-22 Radviliškio rajono savivaldybės tarybai dėl Radviliškio rajono 
savivaldybės tarybos 2015-06-23 sprendimo Nr. T-42 „Dėl Radviliškio rajono savivaldybės tarybos veiklos 

reglamento naujos redakcijos tvirtinimo“. 

- 2017-04-19 teikimas Nr. 3-14 Radviliškio rajono savivaldybės tarybai dėl Radviliškio rajono 
savivaldybės tarybos 2017 m. kovo 23 d. sprendimo Nr. T-478 „Dėl uždarosios akcinės bendrovės 

„Radviliškio vanduo“ veiklos ir plėtros plano 2017–2019 m. patvirtinimo“. 

- 2017-02-24 teikimas Nr. 3-7 Radviliškio rajono savivaldybės tarybai dėl Radviliškio rajono 

savivaldybės tarybos 2013 m. kovo 28 d. sprendimo Nr. T-485 panaikinimo. 
- 2017-10-12 teikimas Nr. 3-31 „Dėl Radviliškio rajono savivaldybės tarybos 2013 m. lapkričio 21 

d. sprendimu Nr. T-640 patvirtinto Leidimų laidoti išdavimo, laidojimo ir viešųjų kapinių lankymo 

Radviliškio rajono savivaldybės teritorijoje tvarkos aprašo pakeitimo. 
- 2017-10-13 teikimas Nr. 3-32dėl Radviliškio rajono savivaldybės tarybos 2008 m. birželio 26 d. 

sprendimu Nr. T-444 patvirtintų Radviliškio rajono savivaldybės želdynų ir želdinių apsaugos ir tvarkymo 

taisyklių pakeitimo. 
- 2017-11-23 teikimas Nr. 3-40 Radviliškio rajono savivaldybės administracijos direktorei dėl 

Radviliškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2012-11-23 įsakymo Nr. PA-109-(10.1). 

 

Etikos komisija 

 
- 2017 m. įvyko vienuolika Etikos komisijos posėdžių, priimta dešimt sprendimų. Etikos komisija 

dėl dvidešimties rajono savivaldybės tarybos narių elgesio bei veiklos gavo piliečių prašymus arba VTEK 

pavedimus svarstyti dėl galimo LR viešųjų ir privačių interesų derinimo valstybinėje tarnyboje įstatymo ar 
LR valstybės politikų elgesio kodekso pažeidimo. Dėl trijų tarybos narių buvo gauta po tris, dėl šešių – po du 

ir dėl likusiųjų po – vieną skundą arba pavedimą ištirti pažeidimus.  

- 2017 metais buvo gauta dešimt piliečių skundų. Skunduose dominuoja pareiškimai dėl LR 

valstybės politikų elgesio kodekso principų pažeidimo. Devyni skundai gauti iš vieno asmens. Etikos 
komisija konstatavo, kad trys politikai nepažeidė LR valstybės politikų elgesio kodekso reikalavimų, vienas 

tarybos narys – pažeidė. Trijų skundų tyrimai nutraukti šalims atsiprašius. Dėl šešių skundų komisija 

nusprendė nepradėti tyrimo. Vienas Etikos komisijos sprendimas buvo apskųstas Šiaulių apygardos 
administraciniam teismui, 2017 m. spalio 16 d. teismo sprendimu buvo panaikintas Radviliškio rajono 

savivaldybės etikos komisijos 2017 m. balandžio 13 d. sprendimas Nr. 15. Sprendimas panaikintas dėl 

procedūrinių pažeidimų, bet nebuvo nagrinėjamas klausimas dėl galimo LR valstybės politikų elgesio 
kodekso pažeidimo. Pažeidimas padarytas dėl Radviliškio rajono savivaldybės administracijos pavėluoto 

atsakingo sekretoriaus skyrimo. 

- Nuo 2017 m. vasario 28 d iki 2017 m. kovo 21 d. nebuvo atsakingo komisijos sekretoriaus. 

- Komisija pastebi, kad pagrindinis ir besikartojantis LR viešųjų ir privačių interesų derinimo 
valstybinėje tarnyboje įstatymo pažeidimas – laiku nepatikslintos ar nepapildomos privačių interesų 

deklaracijos, taip pat dažniausiai skundžiamasi dėl Savivaldybės tarybos narių elgesio piliečių atžvilgiu (LR 

valstybės politikų elgesio kodekso principų galimi pažeidimai). 



 

 

 

Visuomeninė administracinių ginčų komisija 
 

 Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos administracinių ginčų komisijų įstatymo 3 straipsnio 1 

dalimi, Radviliškio rajono savivaldybės visuomeninė administracinių ginčų komisija  nagrinėja asmenų 

skundus dėl savivaldybių administravimo subjektų priimtų individualių administracinių aktų ir veiksmų 
(neveikimo) teisėtumo, taip pat šių subjektų vilkinimo atlikti jų kompetencijai priskirtus veiksmus.  

 Radviliškio rajono savivaldybės visuomeninė administracinių ginčų komisija 2017 metais pagal 

savo kompetenciją nagrinėjo vieną skundą ir priėmė sprendimą įpareigoti Radviliškio rajono savivaldybės 

administraciją užtikrinti gyventojų ir asmenų skundų nagrinėjamą, laikantis norminių aktų reikalavimų. 
 

Peticijų komisija 
- 2017 m. įvyko trys Peticijų komisijos posėdžiai: 

- 2017 m. kovo 24 d. vykusiame Peticijų komisijos posėdyje Komisija Pareiškėjo kreipimosi 
nepripažino Peticija.  

- 2017 m. rugsėjo 18 d. Peticijų komisijos posėdyje Komisija Pareiškėjo kreipimąsi pripažino 

Peticija.  
- 2017 m. lapkričio 17 d. posėdyje buvo svarstoma Peticija, kuria, vadovaujantis Radviliškio rajono 

savivaldybės Peticijos komisijos nuostatų 18.4 punktu, Radviliškio rajono savivaldybės 

administracijaįpareigota artimiausiamRadviliškio rajono savivaldybės tarybos posėdžiui, kuris vyks po 2017-
11-23 tarybos posėdžio, parengti sprendimo projektą, kuriame bus keičiamas Radviliškio rajono 

savivaldybės tarybos reglamento 170 punktas, panaikinant vienos dienos (8 darbo valandų) terminą. 

Radviliškio rajono savivaldybės administracija įpareigota parengti sprendimo projektą dėl Radviliškio rajono 

savivaldybės tarybos reglamento papildymo nuostata dėl Savivaldybės tarybos komitetų posėdžių tiesioginio 
vaizdo ir garso transliavimo.Radviliškio rajono savivaldybės tarybos 2017-12-21 posėdyje buvo pateiktas 

sprendimo projektas „Dėl Radviliškio rajono savivaldybės tarybos reglamento pakeitimo“, posėdyje 

sprendimo projektui nebuvo pritarta. 

 

RADVILIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS 2017 M. I PUSMEČIO ADMINISTRACINĖS 

NAŠTOS MAŽINIMO PRIEMONIŲ VYKDYMO VERTINIMO VIDAUS AUDITO 

ATASKAITA 

 

I. ĮVADINĖ DALIS 

 

Vidaus audito atlikimo motyvas. Vidaus auditas atliktas vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos administracinės naštos mažinimo įstatymu, Radviliškio rajono savivaldybės 

administracijos Centralizuoto vidaus audito skyriaus 2017 metų veiklos planu. 

Vidaus audito vykdytojas. Centralizuoto vidaus audito skyriaus vedėja Audronė Česienė. 

Vidaus audito atlikimo terminas. Vidaus auditas pradėtas 2017 m. rugsėjo 29 d., baigtas 

2017 m. spalio 5 d. 

Audituojamas subjektas. Radviliškio rajono savivaldybės administracija. Adresas – 

Aušros a. 10, 82196 Radviliškis, identifikavimo kodas – 188726247. 

Vidaus audito tikslas. Įvertinti, kaip 2017 m. I pusmetį buvo vykdomos administracinės 

naštos mažinimo priemonės, įtrauktos į 2016–2018 metų Savivaldybės strateginį veiklos planą.  

Audituojamas laikotarpis. Vidaus auditas apima Savivaldybės administracijos 2017 m. I 

pusmečio administracinės naštos mažinimo priemonių įgyvendinimą.  

Vidaus audito apimtis. Vidaus audito metu vertinta ir apibendrinta Radviliškio rajono 

savivaldybės administracijos 2017 m. I pusmečio administracinės naštos mažinimo priemonių 

vykdymas.  

Vidaus audito ataskaita parengta vadovaujantis Savivaldybės administracijoje esančių 

dokumentų analize, pateikta specialistų informacija, pokalbiais.  

Vidaus audito metodai. Vidaus audito metu taikytos dokumentų peržiūros ir vertinimo, 

pokalbių su administracijos darbuotojais procedūros, vadovaujantis vidaus audito programa. 

Vertinimo kriterijai: 



 

 

• Lietuvos Respublikos administracinės naštos mažinimo įstatymas Nr. IX-2386, 2012 m. 

lapkričio 8 d.; 

• Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. vasario 23 d. nutarimas Nr. 213 „Dėl 

administracinės naštos piliečiams ir kitiems asmenims nustatymo įvertinimo metodikos 

patvirtinimo“; 

• Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. sausio 11 d. nutarimas Nr. 4 „Dėl 

administracinės naštos ūkio subjektams nustatymo metodikos patvirtinimo“; 

• Radviliškio rajono savivaldybės tarybos 2016 m. gegužės 19 d. sprendimas Nr. T-260 „Dėl 

Radviliškio rajono savivaldybės 2016–2018 metų strateginio veiklos plano tikslinimo ir 

papildymo“;  

            • Radviliškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2010 m. rugsėjo 2 d. 

įsakymas Nr. A-845-(8.2) „Dėl Radviliškio rajono savivaldybės administracijos Centralizuoto 

vidaus audito skyriaus vidaus audito metodikos patvirtinimo“. 

            • Radviliškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 m. kovo 15 d. įsakymas 

Nr. A-299-(8.2) „Dėl darbo grupės, koordinuojančios administracinės naštos mažinimą Radviliškio 

rajono savivaldybėje, sudarymo“;  

            • Radviliškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 m. balandžio 29 d. 

įsakymas Nr. A-464-98.2) „Dėl asmenų prašymų nagrinėjimo ir jų aptarnavimo Radviliškio rajono 

savivaldybės administracijoje taisyklių ir prašymų, skundo ar kito kreipimosi priėmimo  faktą 

patvirtinančio dokumento formos patvirtinimo“. 

 

II. DĖSTOMOJI DALIS 

 

 Lietuvos Respublikos administracinės naštos mažinimo įstatymo
1
 6 straipsnio 1 dalyje 

reglamentuota, kad administracinės naštos mažinimo priemonės įtraukiamos į savivaldybių 

taryboms teikiamus tvirtinti savivaldybių strateginių veiklos planų projektus. To paties straipsnio 2 

dalyje nurodyta, kad informacija apie administracinės naštos mažinimo priemonių vykdymą 

skelbiama ir ne rečiau kaip kartą per pusmetį atnaujinama savivaldybių interneto svetainėse 

(Lietuvos Respublikos administracinės naštos mažinimo įstatymas, 2012-11-08, Nr. XI-2386). 

 Šio Įstatymo 7 straipsnio 3 dalyje reglamentuota, kad savivaldybių centralizuotos vidaus 

audito tarnybos pasibaigus pusmečiui vertina, kaip vykdomos administracinės naštos mažinimo 

priemonės, įtrauktos į Savivaldybės strateginį veiklos planą. Savivaldybės centralizuoto vidaus 

audito skyriaus ataskaitos dėl administracinės naštos mažinimo priemonių, įtrauktų į savivaldybės 

strateginį veiklos planą, vykdymo vertinimo skelbiamos savivaldybės interneto svetainėje. 

 Vadovaujantis Lietuvos Respublikos administracinės naštos mažinimo įstatymo 

nuostatomis bei 2017 m. Centralizuoto vidaus audito skyriaus veiklos planu atliktas Savivaldybės 

administracinės 2017 m. I pusmečio administracinės naštos mažinimo priemonių, įtrauktų į 

Savivaldybės strateginį veiklos planą, įgyvendinimo vertinimas. 

 Peržiūrėjus Savivaldybės administracijos specialistų pateiktą ir savivaldybės interneto 

svetainėje esamą informaciją, pastebėta, kad: 

 Radviliškio rajono savivaldybės tarybos 2016 m. gegužės 19 d. sprendimu „Dėl 

Radviliškio rajono savivaldybės 2016–2018 metų strateginio veiklos plano tikslinimo ir papildymo“ 

papildytas Radviliškio rajono savivaldybės 2016–2018 metų strateginis veiklos planas. 

Savivaldybės valdymo programoje (01) sukurtas naujas 05 uždavinys „Užtikrinti administracinės 

naštos mažinimo priemonių įgyvendinimą“, įtrauktos 4 priemonės. 

 • Priemonė. „Licencijas, leidimus išduoti ir atsakymus pareiškėjams pateikti per optimaliai 

trumpiausią (ne ilgiau kaip per 14 kalendorinių dienų) terminą, jeigu teisės aktai nenumato kitaip“ – 

priemonė vykdoma, licencijos, leidimai išduodami per įmanomai trumpiausią laiką; 

 • Priemonė. „Informuoti asmenis apie galimybę kreiptis į savivaldybės administraciją 

naudojantis elektroniniais ryšiais, informaciją skelbti vietinėje spaudoje, savivaldybės internetinėje 

svetainėje“ – priemonė vykdoma, informacija asmenims apie galimybę kreiptis į savivaldybę 

naudojantis internetiniais ryšiais pakartotinai patalpinta 2017 m. gegužės 12 d. Nr. 19(671) 



 

 

laikraštyje „Radviliškio naujienos“ bei 2017 m. gegužės 5 d. Radviliškio rajono savivaldybės 

internetinėje svetainėje adresu http://www.radviliskis.lt; 

 • Priemonė. „Įdiegti elektroninį parašą savivaldybės dokumentų valdymo sistemoje ir 

parengti dokumentų derinimo ir tvirtinimo naudojant elektroninį parašą tvarką“ – dokumentų 

valdymo sistemoje vis dar pasitaiko nesklandumų. Paslaugos tiekėjai spragas taiso; 

 • Priemonė. „Pareiškėjui, kuris kreipėsi į savivaldybės administraciją elektroniniais ryšiais, 

atsakymą pateikti tokiu pačiu būdu“ – priemonė vykdoma, atsakoma tokiu pačiu būdu, kaip ir 

gautas prašymas.  

III. IŠVADA 

 

 Radviliškio rajono savivaldybės tarybos 2016 m. gegužės 19 d. sprendimu „Dėl 

Radviliškio rajono savivaldybės 2016–2018 metų strateginio veiklos plano tikslinimo ir papildymo“ 

papildytame Radviliškio rajono savivaldybės 2016–2018 metų strateginiame veiklos plane 05 

uždavinio „Užtikrinti administracinės naštos mažinimo priemonių įgyvendinimą“ priemonės yra 

vykdomos. 

 

RADVILIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS 2017 M. II PUSMEČIO ADMINISTRACINĖS 

NAŠTOS MAŽINIMO PRIEMONIŲ VYKDYMO VERTINIMO VIDAUS AUDITO 

ATASKAITA 

 

I. ĮVADINĖ DALIS 

 

Vidaus audito atlikimo motyvas. Vidaus auditas atliktas vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos administracinės naštos mažinimo įstatymu, Radviliškio rajono savivaldybės 

administracijos Centralizuoto vidaus audito skyriaus 2018 metų veiklos planu. 

Vidaus audito vykdytojas. Centralizuoto vidaus audito skyriaus vedėja Audronė Česienė. 

Vidaus audito atlikimo terminas. Vidaus auditas pradėtas 2018 m. sausio 26 d., baigtas 

2018 m. vasario 1 d. 

Audituojamas subjektas. Radviliškio rajono savivaldybės administracija. Adresas: Aušros 

a. 10, 82196 Radviliškis, identifikavimo kodas – 188726247. 

Vidaus audito tikslas. Įvertinti kaip 2017 m. II pusmetyje buvo vykdomos administracinės 

naštos mažinimo priemonės, įtrauktos į 2016–2018 metų Savivaldybės strateginį veiklos planą.  

Audituojamas laikotarpis. Vidaus auditas apima Savivaldybės administracijos 2017 m. II 

pusmečio administracinės naštos mažinimo priemonių įgyvendinimą.  

Vidaus audito apimtis. Vidaus audito metu vertinta ir apibendrinta Radviliškio rajono 

savivaldybės administracijos 2017 m. II pusmečio administracinės naštos mažinimo priemonių 

vykdymas.  

Vidaus audito ataskaita parengta vadovaujantis Savivaldybės administracijoje esančių 

dokumentų analize, pateikta specialistų informacija, pokalbiais.  

Vidaus audito metodai. Vidaus audito metu taikytos dokumentų peržiūros ir vertinimo, 

pokalbių su administracijos darbuotojais procedūros, vadovaujantis vidaus audito programa. 

Vertinimo kriterijai: 

• Lietuvos Respublikos administracinės naštos mažinimo įstatymas Nr. IX-2386, 2012 m. 

lapkričio 8 d.; 

• Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. vasario 23 d. nutarimas Nr. 213 „Dėl 

administracinės naštos piliečiams ir kitiems asmenims nustatymo įvertinimo metodikos 

patvirtinimo“; 

• Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. sausio 11 d. nutarimas Nr. 4 „Dėl 

administracinės naštos ūkio subjektams nustatymo metodikos patvirtinimo“; 

• Radviliškio rajono savivaldybės tarybos 2016 m. gegužės 19 d. sprendimas Nr. T-260 „Dėl 

Radviliškio rajono savivaldybės 2016–2018 metų strateginio veiklos plano tikslinimo ir 

papildymo“;  

http://www.radviliskis.lt/


 

 

            • Radviliškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2010 m. rugsėjo 2 d. 

įsakymas Nr. A-845-(8.2) „Dėl Radviliškio rajono savivaldybės administracijos Centralizuoto 

vidaus audito skyriaus vidaus audito metodikos patvirtinimo“; 

            • Radviliškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 m. kovo 15 d. įsakymas 

Nr. A-299-(8.2) „Dėl darbo grupės, koordinuojančios administracinės naštos mažinimą Radviliškio 

rajono savivaldybėje, sudarymo“.  

 

II. DĖSTOMOJI DALIS 

 

 Lietuvos Respublikos administracinės naštos mažinimo įstatymo
 
(Lietuvos Respublikos 

administracinės naštos mažinimo įstatymas, 2012-11-08, Nr. XI-2386) 6 straipsnio 1 dalyje 

reglamentuota, kad administracinės naštos mažinimo priemonės įtraukiamos į savivaldybių 

taryboms teikiamus tvirtinti savivaldybių strateginių veiklos planų projektus. To paties straipsnio 2 

dalyje nurodyta, kad informacija apie administracinės naštos mažinimo priemonių vykdymą 

skelbiama ir ne rečiau kaip kartą per pusmetį atnaujinama savivaldybių interneto svetainėse. 

 Šio Įstatymo 7 straipsnio 3 dalyje reglamentuota, kad savivaldybių centralizuotos vidaus 

audito tarnybos pasibaigus pusmečiui vertina, kaip vykdomos administracinės naštos mažinimo 

priemonės, įtrauktos į Savivaldybės strateginį veiklos planą. Savivaldybės Centralizuoto vidaus 

audito skyriaus ataskaitos dėl administracinės naštos mažinimo priemonių, įtrauktų į savivaldybės 

strateginį veiklos planą, vykdymo vertinimo skelbiamos savivaldybės interneto svetainėje. 

 Vadovaujantis Lietuvos Respublikos administracinės naštos mažinimo įstatymo nuostatomis 

bei 2018 m. Centralizuoto vidaus audito skyriaus veiklos planu atliktas Savivaldybės 

administracinės 2017 m. II pusmečio administracinės naštos mažinimo priemonių, įtrauktų į 

Savivaldybės strateginį veiklos planą, įgyvendinimo vertinimas. 

 Radviliškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 m. kovo 15 d. įsakymu 

Nr. A-299-(8.2) „Dėl darbo grupės, koordinuojančios administracinės naštos mažinimą Radviliškio 

rajono savivaldybės, sudarymo“ sudaryta darbo grupė 2018 m. sausio 26 d. posėdžiavo (posėdžio 

protokolo Nr. 5) ir svarstė Radviliškio rajono savivaldybės administracinės naštos mažinimo 

priemonių įgyvendinimą 2017 m. II pusmetyje. 

 • Priemonė. „Licencijas, leidimus išduoti ir atsakymus pareiškėjams pateikti per optimaliai 

trumpiausią (ne ilgiau kaip per 14 kalendorinių dienų) terminą, jeigu teisės aktai nenumato kitaip“ – 

suteikta prieiga prie Vidaus reikalų ministerijos informacinės sistemos centrinio duomenų banko, 

kuri leidžia greičiau patikrinti informaciją. Priemonė vykdoma, licencijos, leidimai išduodami per 

įmanomai trumpiausią laiką; 

 • Priemonė. „Informuoti asmenis apie galimybę kreiptis į savivaldybės administraciją 

naudojantis elektroniniais ryšiais, informaciją skelbti vietinėje spaudoje, savivaldybės internetinėje 

svetainėje“ – priemonė vykdoma, informacija yra Radviliškio rajono savivaldybės internetinėje 

svetainėje adresu http://www.radviliskis.lt; 

 • Priemonė. „Įdiegti elektroninį parašą savivaldybės dokumentų valdymo sistemoje ir 

parengti dokumentų derinimo ir tvirtinimo naudojant elektroninį parašą tvarką“ – elektroninis 

parašas savivaldybės dokumentų valdymo sistemoje yra įdiegtas. Naudojamas pagal poreikį. 

 • Priemonė. „Pareiškėjui, kreipusis į savivaldybės administraciją elektroniniais ryšiais, 

atsakymą pateikti tokiu pačiu būdu“ – priemonė vykdoma, atsakoma tokiu pačiu būdu, kaip ir 

gautas prašymas.  

 2017 m. spalio mėn. Radviliškio rajono savivaldybės internetinėje svetainėje buvo 

paskelbta Radviliškio rajono gyventojų, verslo subjektų apklausa, dėl administracinės naštos 

mažinimo siūlymų teikimo, tačiau jokių pasiūlymų nebuvo sulaukta.  

 

III. IŠVADA 

 

 Radviliškio rajono savivaldybės tarybos 2016 m. gegužės 19 d. sprendimu „Dėl 

Radviliškio rajono savivaldybės 2016–2018 metų strateginio veiklos plano tikslinimo ir papildymo“ 

http://www.radviliskis.lt/


 

 

papildytame Radviliškio rajono savivaldybės 2016–2018 metų strateginiame veiklos plane 05 

uždavinio „Užtikrinti administracinės naštos mažinimo priemonių įgyvendinimą“ priemonės yra 

vykdomos.   

 

IV. REKOMENDACIJA 

 

             Įtraukiant administracinės naštos mažinimo priemones į Savivaldybės tarybai teikiamą 

tvirtinti Savivaldybės strateginį veiklos plano projektą, numatyti konkrečias (neabstrakčias) 

priemones ir jų vertinimo kriterijus. Galėtų būti parengtas priedas prie Savivaldybės strateginio 

veiklos plano projekto, kuriame aiškiai įvardyta priemonių įgyvendinimo terminai, atsakingi 

Savivaldybės administracijos struktūriniai padaliniai ir specialistai, bei vertinimo kriterijai, 

rodikliai, suteikiantys informaciją apie priemonės įgyvendinimą.  

 

  



 

 

Paaiškinamasis raštas 

DĖL RADVILIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2017 METŲ VEIKLOS 

ATASKAITOS PATVIRTINIMO 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 20 straipsnio 3 dalies 7 

punktu, Radviliškio rajono savivaldybės tarybos 2015-06-23 sprendimu Nr. T-42 „Dėl Radviliškio 

rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento naujos redakcijos tvirtinimo“ patvirtinto 

Radviliškio rajono savivaldybės tarybos reglamento III skirsnio 117 straipsniu, Radviliškio rajono 

savivaldybės taryba kiekvienų metų pabaigoje turi patvirtinti Radviliškio rajono savivaldybės 

tarybos 2017 metų veiklos ataskaitą. 

 

 


